АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 января 2025 года № 50

Об утверждении Порядка предоставления
гуманитарной помощи

населения Глушковского района Курской области

В соответствии с Порядком оказания безвозмездной натуральной помощи на
территории Курской области, утверждённым Постановлением Правительства
Курской области Nº 897-пп от 01.11.2024г., в целях реализации протокольного
решения заседания оперативного штаба по реализации в Курской области Указа
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года Nº 757 от 07.10.2024
Nº 49, в связи объявлением на территории Курской области режима чрезвычайной
ситуации федерального характера и проведения контртеррористической
операции на территории Глушковского района, Администрация Глушковского
района Курской области:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления гуманитарной помощи
населению Глушковского района Курской области.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Глушковского района
Курской области                                                       П.М. Золотарев

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации

Глушковского района Курской области
от 27 января 2025 г. № 50

Порядок предоставления гуманитарной помощи
населению Глушковского района Курской области

1. Общие положения
1. Гуманитарная помощь - один из видов поддержки лиц, проживающих на

территории Глушковского района, попавших в жизненные обстоятельства,
объективно нарушающие нормальную жизнедеятельность личности, которые они
не могут преодолеть самостоятельно без государственной поддержки.

2. Источником адресной гуманитарной помощи являются ресурсы,
переданные Комитетом региональной безопасности Курской области и (или)

Советом муниципальных образований Курской области и др. в
Администрацию Глушковского района Курской области в качестве гуманитарной
помощи для конкретных категорий получателей, согласно актов приема-передачи.

3. Администрация Глушковского района Курской области на основании
заявлений граждан формирует и подает заявку в Комитет региональной
безопасности и (или) Совет муниципальных образований Курской области, а
также в иные организации - источники гуманитарной помощи на объем
необходимой гуманитарной помощи.

4.Поступившая гуманитарная помощь распределяется в соответствии с
поданными заявками комиссионно (состав комиссии прилагается). Заседания
комиссии проводятся по мере необходимости.

5. Хранение и выдача гуманитарной помощи возлагается на администрацию
Глушковского района Курской области.
6. Администрация Глушковского района Курской области информирует

Комитет региональной безопасности Курской области (по запросу) и Совета
муниципальных образований Курской области (по условиям заключенного
договора) и др. о состоянии  распределенной  и выданной  гуманитарной  помощи.

--

https://yandex.ru/an/count/WmGejI_zOoVX2Ldp0xKN09Cdcasw7eHM27X1C46Vp-NEdkrtxhpXpjVlUBtX3jSfXThs52frFkyJEGWRJt5FGJXHW2XX9Q8M_K3ngDCkqUFq0U540K86aT2FhJI2LKbD_2NUnJE0Y6JKHKP2D9Ae9AmpWcOa2Gq95L6HPj0m4aAY4MHLChg154Iu0wPirafB-cuoKFeeXPaHYEGOT1m5W6ALPKaNy5PBPnl1aITSAoDK-h9C3bTASo5449Ma06q4KKWAq4OGnLQ0DeAdkWAq4JpH5Q2Du6ck06q4Jt85Q2DuYYj0AtEb2V5As_QxLa0sWYYsdAy9I2v9AC2W2a5ETm8q9s0czW2_4E01Wny3V4b76C9NZA1YHGqU26ph30xMFmrkZOWN-UQcRho-qCrGoHQNcHtVpSw16P3voxd3U8aE6wyVAmjW0pV7InUIRXdTb9zMmzwac_BJQjXYkOhI9jO1EOI6owJPNdcIOYKB3bCTGHHR05iBT2ptYy9WsnGFgWlc74CVuIguB3BNmjO1NTTdo2F64BKoMmBACbccMKQtWUOaXjpKzGenEWrZ_aaaQ21g4gMGSmV30IuWl0SqzMAQNpzMrkJwiRBc3cCO-SKV2E4Fr-m9-M0OGo__2sFevNjX3BryxWGk-UyUZknzxSsE9J_huSWUqrnbbd4qwhgkOsdp1JycOcjqesU4aaRldX5A6ht5y4XdVHrXjyoRbuw-t86H3jAJ_HQKD3m_fZsu01uyibx-Qy7KN6AZtzAwhekdvXIvNckZRZBCocUdJ5bdKBZol9Yzxdz4RTd2DV-8AvCPcygLIgLIXfXH1fkfHVcBA9d0SiL13fej_4M2GTi_ktK6Uhq-VaLv3Ee91bQogmn9LWfMxZUCVXNvJFzb9HPXKWQ1Lmd3KiNfCDJHvqIds6eZSgo_NCZM9T2D1Z029PyhZYB-FqEEYKEM9Uk8JP1sRSBUDLM6xTJWUImEqfzFSu4AQEWFNPZcDwUgmXSA1Jky0NzzLUPHhBLWWm24zYfRyZ09~2?stat-id=136&test-tag=29&banner-test-tags=eyI3MjA1NzYwNDc4ODQyNzQxMiI6IjI4MTQ5MjE1NjY5NDU0NCJ9&pcode-active-testids=1197697%2C0%2C91%3B1183713%2C0%2C93&ctime=1738828998433&actual-format=23&partner-stat-id=136
https://yandex.ru/an/count/WmGejI_zOoVX2Ldp0xKN09Cdcasw7eHM27X1C46Vp-NEdkrtxhpXpjVlUBtX3jSfXThs52frFkyJEGWRJt5FGJXHW2XX9Q8M_K3ngDCkqUFq0U540K86aT2FhJI2LKbD_2NUnJE0Y6JKHKP2D9Ae9AmpWcOa2Gq95L6HPj0m4aAY4MHLChg154Iu0wPirafB-cuoKFeeXPaHYEGOT1m5W6ALPKaNy5PBPnl1aITSAoDK-h9C3bTASo5449Ma06q4KKWAq4OGnLQ0DeAdkWAq4JpH5Q2Du6ck06q4Jt85Q2DuYYj0AtEb2V5As_QxLa0sWYYsdAy9I2v9AC2W2a5ETm8q9s0czW2_4E01Wny3V4b76C9NZA1YHGqU26ph30xMFmrkZOWN-UQcRho-qCrGoHQNcHtVpSw16P3voxd3U8aE6wyVAmjW0pV7InUIRXdTb9zMmzwac_BJQjXYkOhI9jO1EOI6owJPNdcIOYKB3bCTGHHR05iBT2ptYy9WsnGFgWlc74CVuIguB3BNmjO1NTTdo2F64BKoMmBACbccMKQtWUOaXjpKzGenEWrZ_aaaQ21g4gMGSmV30IuWl0SqzMAQNpzMrkJwiRBc3cCO-SKV2E4Fr-m9-M0OGo__2sFevNjX3BryxWGk-UyUZknzxSsE9J_huSWUqrnbbd4qwhgkOsdp1JycOcjqesU4aaRldX5A6ht5y4XdVHrXjyoRbuw-t86H3jAJ_HQKD3m_fZsu01uyibx-Qy7KN6AZtzAwhekdvXIvNckZRZBCocUdJ5bdKBZol9Yzxdz4RTd2DV-8AvCPcygLIgLIXfXH1fkfHVcBA9d0SiL13fej_4M2GTi_ktK6Uhq-VaLv3Ee91bQogmn9LWfMxZUCVXNvJFzb9HPXKWQ1Lmd3KiNfCDJHvqIds6eZSgo_NCZM9T2D1Z029PyhZYB-FqEEYKEM9Uk8JP1sRSBUDLM6xTJWUImEqfzFSu4AQEWFNPZcDwUgmXSA1Jky0NzzLUPHhBLWWm24zYfRyZ09~2?stat-id=136&test-tag=29&banner-test-tags=eyI3MjA1NzYwNDc4ODQyNzQxMiI6IjI4MTQ5MjE1NjY5NDU0NCJ9&pcode-active-testids=1197697%2C0%2C91%3B1183713%2C0%2C93&ctime=1738828998433&actual-format=23&partner-stat-id=136
https://yandex.ru/an/count/WmGejI_zOoVX2Ldp0xKN09Cdcasw7eHM27X1C46Vp-NEdkrtxhpXpjVlUBtX3jSfXThs52frFkyJEGWRJt5FGJXHW2XX9Q8M_K3ngDCkqUFq0U540K86aT2FhJI2LKbD_2NUnJE0Y6JKHKP2D9Ae9AmpWcOa2Gq95L6HPj0m4aAY4MHLChg154Iu0wPirafB-cuoKFeeXPaHYEGOT1m5W6ALPKaNy5PBPnl1aITSAoDK-h9C3bTASo5449Ma06q4KKWAq4OGnLQ0DeAdkWAq4JpH5Q2Du6ck06q4Jt85Q2DuYYj0AtEb2V5As_QxLa0sWYYsdAy9I2v9AC2W2a5ETm8q9s0czW2_4E01Wny3V4b76C9NZA1YHGqU26ph30xMFmrkZOWN-UQcRho-qCrGoHQNcHtVpSw16P3voxd3U8aE6wyVAmjW0pV7InUIRXdTb9zMmzwac_BJQjXYkOhI9jO1EOI6owJPNdcIOYKB3bCTGHHR05iBT2ptYy9WsnGFgWlc74CVuIguB3BNmjO1NTTdo2F64BKoMmBACbccMKQtWUOaXjpKzGenEWrZ_aaaQ21g4gMGSmV30IuWl0SqzMAQNpzMrkJwiRBc3cCO-SKV2E4Fr-m9-M0OGo__2sFevNjX3BryxWGk-UyUZknzxSsE9J_huSWUqrnbbd4qwhgkOsdp1JycOcjqesU4aaRldX5A6ht5y4XdVHrXjyoRbuw-t86H3jAJ_HQKD3m_fZsu01uyibx-Qy7KN6AZtzAwhekdvXIvNckZRZBCocUdJ5bdKBZol9Yzxdz4RTd2DV-8AvCPcygLIgLIXfXH1fkfHVcBA9d0SiL13fej_4M2GTi_ktK6Uhq-VaLv3Ee91bQogmn9LWfMxZUCVXNvJFzb9HPXKWQ1Lmd3KiNfCDJHvqIds6eZSgo_NCZM9T2D1Z029PyhZYB-FqEEYKEM9Uk8JP1sRSBUDLM6xTJWUImEqfzFSu4AQEWFNPZcDwUgmXSA1Jky0NzzLUPHhBLWWm24zYfRyZ09~2?stat-id=136&test-tag=29&banner-test-tags=eyI3MjA1NzYwNDc4ODQyNzQxMiI6IjI4MTQ5MjE1NjY5NDU0NCJ9&pcode-active-testids=1197697%2C0%2C91%3B1183713%2C0%2C93&ctime=1738828998433&actual-format=23&partner-stat-id=136
https://yandex.ru/an/count/WmGejI_zOoVX2Ldp0xKN09Cdcasw7eHM27X1C46Vp-NEdkrtxhpXpjVlUBtX3jSfXThs52frFkyJEGWRJt5FGJXHW2XX9Q8M_K3ngDCkqUFq0U540K86aT2FhJI2LKbD_2NUnJE0Y6JKHKP2D9Ae9AmpWcOa2Gq95L6HPj0m4aAY4MHLChg154Iu0wPirafB-cuoKFeeXPaHYEGOT1m5W6ALPKaNy5PBPnl1aITSAoDK-h9C3bTASo5449Ma06q4KKWAq4OGnLQ0DeAdkWAq4JpH5Q2Du6ck06q4Jt85Q2DuYYj0AtEb2V5As_QxLa0sWYYsdAy9I2v9AC2W2a5ETm8q9s0czW2_4E01Wny3V4b76C9NZA1YHGqU26ph30xMFmrkZOWN-UQcRho-qCrGoHQNcHtVpSw16P3voxd3U8aE6wyVAmjW0pV7InUIRXdTb9zMmzwac_BJQjXYkOhI9jO1EOI6owJPNdcIOYKB3bCTGHHR05iBT2ptYy9WsnGFgWlc74CVuIguB3BNmjO1NTTdo2F64BKoMmBACbccMKQtWUOaXjpKzGenEWrZ_aaaQ21g4gMGSmV30IuWl0SqzMAQNpzMrkJwiRBc3cCO-SKV2E4Fr-m9-M0OGo__2sFevNjX3BryxWGk-UyUZknzxSsE9J_huSWUqrnbbd4qwhgkOsdp1JycOcjqesU4aaRldX5A6ht5y4XdVHrXjyoRbuw-t86H3jAJ_HQKD3m_fZsu01uyibx-Qy7KN6AZtzAwhekdvXIvNckZRZBCocUdJ5bdKBZol9Yzxdz4RTd2DV-8AvCPcygLIgLIXfXH1fkfHVcBA9d0SiL13fej_4M2GTi_ktK6Uhq-VaLv3Ee91bQogmn9LWfMxZUCVXNvJFzb9HPXKWQ1Lmd3KiNfCDJHvqIds6eZSgo_NCZM9T2D1Z029PyhZYB-FqEEYKEM9Uk8JP1sRSBUDLM6xTJWUImEqfzFSu4AQEWFNPZcDwUgmXSA1Jky0NzzLUPHhBLWWm24zYfRyZ09~2?stat-id=136&test-tag=29&banner-test-tags=eyI3MjA1NzYwNDc4ODQyNzQxMiI6IjI4MTQ5MjE1NjY5NDU0NCJ9&pcode-active-testids=1197697%2C0%2C91%3B1183713%2C0%2C93&ctime=1738828998433&actual-format=23&partner-stat-id=136